
ỦY BAN NHÂN DÂN       

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Quảng, ngày      tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng 

Công trình: Lắp đặt đèn năng lượng mặt trời một số tuyến đường  

thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/1/2021 của Chính phủ Quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 
công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc 
Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về 
Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng về 
Ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của UBND 
tỉnh Cao Bằng về Ban hành Quy định một số nội dung quản lý đầu tư và xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Văn bản số                       

379/TB - KTHT, ngày 13 tháng 9 năm 2023 về việc thông báo kết quả thẩm định 

BCKTKT Công trình Lắp đặt đèn năng lượng mặt trời một số tuyến đường thị 

trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng; 



2 

 Xét sự cần thiết đầu tư xây dựng Công trình 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Lắp đặt 

đèn năng lượng mặt trời một số tuyến đường thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà 

Quảng, tỉnh Cao Bằng với các nội dung chủ yếu sau: 

 1. Tên Công trình: Lắp đặt đèn năng lượng mặt trời một số tuyến đường thị 

trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng. 

 2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng. 

 3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hà Quảng. 

 4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng: 

 4.1. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng năng lượng 

mặt trời tại một số tuyến nhánh để chiếu sáng ban đêm, an toàn cho người tham 

gia giao thông, đảm bảo an ninh trật tự khu dân cư và tạo cảnh quan văn minh 

đô thị. 

 4.2. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: 

- Nội dung và quy mô: Đầu tư xây dựng công trình Lắp đặt đèn năng lượng 

mặt trời một số tuyến đường thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng 

với quy mô sau: 

- Nhánh 1: Đường vào trường THCS Thị trấn Xuân Hòa lắp đặt 29 bóng. 

- Nhánh 2: Đường vào chợ Bản Giới lắp đặt 26 bóng. 

- Nhánh 3: Đường vào Bệnh viện Đa khoa huyện lắp đặt 16 bóng. 

- Loại đèn: Đèn năng lượng mặt trời công suất 50W. 

- Cột đèn ống sắt mạ kẽm có đầu bịt phi 76mm. 

Các chỉ tiêu kỹ thuật chủ yếu của tuyến như sau: 

- Tiêu chuẩn Thiết kế chiếu sáng nhân tạo đường, đường phố, quảng trường 

đô thị: TCXDVN 259/2001 của Bộ Xây dựng ban hành theo Quyết định số 

25/2001/QĐ-BXD, ngày 13/11/2001. 

- Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 2737-1995 - Qui phạm trang bị điện: 11 

TCN-18-2006, 11 TCN-19-2006, 11 TCN- 20-2006, 11 TCN-21-2006 do Bộ 

Công nghiệp ban hành kèm theo quyết định số: 19/2006/QĐ-BCN ngày 

11/7/2006. 

- Qui chuẩn QCVN 07-7:2016/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia các công 

trình hạ tầng kỹ thuật công trình chiếu sáng do Bộ xây dựng ban hành kèm theo 



3 

thông tư số 01/TT-BXD, ngày 01/02/2016. 

 - Các chỉ tiêu kỹ thuật chi tiết khác: Như hồ sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật. 

 5. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH 1818. 

 6. Địa điểm xây dựng và diện tích sử dụng đất: 

 - Đia điểm xây dựng: Thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng. 

 - Diện tích sử dụng đất: 

 7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính: 

 - Loại, nhóm dự án: Công trình hạ tầng kỹ thuật; dự án nhóm C. 

 - Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV. 

 8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu lựa chọn 

 - Số bước thiết kế: 01. 

 - Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu: áp dụng quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng 

Việt Nam hiện hành. 

 9. Tổng mức đầu tư; giá trị các khoản mục chi phí trrong tổng mức đầu tư:   

 - Tổng mức đầu tư: 678.679.000 đồng 

 - Giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư:                   

            + Chi phí xây dựng: 593.616.000 đồng 

            + Chi phí quản lý dự án 15.945.000 đồng 

            + Chi phí TVĐTXD 59.151.000 đồng 

            + Chi phí khác 9.967.000 đồng 

            + Chi phí dự phòng 0.000 đồng 

 10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023. 

 11. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn Kiến thiết thị chính năm 2023. 

 12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

 13. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Không thực hiện. 

 14. Các nội dung khác: Theo hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật được Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng thẩm định. 

 Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm hoàn thiện thủ tục đầu tư, tổ chức triển 

khai thực hiện đầu tư theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý 

dự án đầu tư xây dựng công trình và những nội dung đã ghi trong Điều 1 của 

Quyết định này, đảm bảo không vượt quá tổng mức đầu tư đã phê duyệt; đảm bảo 

dự án hoàn thành đúng tiến độ, không phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản. 



4 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Giám đốc kho bạc Nhà 

nước huyện và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 thi hành;   

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện ;                                                                             

- Lưu: VT, KTHT (Mai, Chiến, Bắc).  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Phạm Xuân Tùng 
 


		Phạm Xuân Tùng
	2023-09-13T17:34:57+0700
	Signer's office
	Phạm Xuân Tùng
	Signing document


		2023-09-14T07:24:28+0700


		2023-09-14T07:30:45+0700


		2023-09-14T07:24:31+0700


		2023-09-14T07:30:45+0700


		2023-09-14T07:30:45+0700




